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Podajemy do wiadomości p.p. kupujących 
iż w sprzedaży ukazały się tutaj i w innych miastach Polski
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M ARKĘ i O PAK O W AN IE : Każde pudełko w V i «  i 3/ioii iest oklejone banderolą i odpowiednią 
marką fabryczną, w każdem pudełku znajduje się papierowy woreczek, również oznaczony marką

fabryczną.
UWAGA; Przyjęte są wszystkie środki przeciw ko  falsyfikatom, Uróre bedą prześladowane prawnie 

i poniosą odpowiednią karę.
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FABRYKi SACHARYNOWE: „Sład“, „Ambra", „Meta", „Gwar. ncja“, „Kosmos" 
„Kołokoł", „Ambrozja ', .Ekonomia", „Primo", ,.Sława", „Progres", 
„Słodycz", „Wista" I -Zukerin". |
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Zawiadomienie.
Administracja przypomina, że czas odnowić prenume­

ratę na miesiąc Buły.
Równocześnie uprasza Sz.. prenumeratorów zalegają­

cych w opłacie, o łaskawe uregulowanie należności,
Wszystkim prenumeratorem, którzy nie odnowią pre­

numeraty, wysyłanie pisma będzie bezwarunkowo wstrzy­
mane z dniem 1 Lutego.

Pieniądze można wpłacać za pośrednictwem Poczto­
wej Kasy Oszczędnościowej Nr. 8C259 na rachunek Wy­
dawnictwa Słowo".

Administrator gazety „SŁOWO" 
(—)  S£. Grabowski.
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Z pcwodu zwiększenia kosztów wydawniczych zmuszeni 

jesteśmy podnieść z tiniem I-go lutego cenę pojedynczego 
N-ru do 300 mk., prenumeratę zaś miesięczną do 7.000 mk.

Ceny wyrc
1-sza str. (przed tekstem) 800 mk. za wiersz nonparelowy, 
w tekście *.200 „ „ „ „
za tekstem 500 ,, ,, „ „

W Nr.Nr. świątecznych o .25% drożej.
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Środki i cele.
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Podkreślaliśmy wielokrotnie 
na łamach naszego pisma, iż zdo­
bycie wpływów w polskiej 
polityce wewnętrznej nie za­
leży obecnie od argumentów i 
racjonalnej dyplomatycznej takty­
ki, ale od pieniędzy. Cyniczne fco 
przekonanie wypowiadamy raz 
jeszcze, zupełnie świadomie. W i­
nowajcami takiego stanu, rzeczy 
są ci, którzy zasadę głosowania 
powszechnego zastosowali w Poi- 
sce w tiak absurdalnej formie, 
użyli winowajcą bezpośrednim 
jest rząd Moraczewskiego, wino­
wajcą pośrednim gabinet p. Swie- 
iyńskiego.

Przy glosowaniu powszechnym, 
tak absurdalnym, jak to jest w 
Polsce, . podstawami polityki re­
alnej, właśnie realnej, są po-pierw­
sze liczba, po drugie pieniądze. 
Alba można swe hasła polityczne 
tak spopularyzować, tak udostę­
pnić szerokiemu ogółowi, że pusz­
czone weń działają niemal au­
tomatycznie i napełniają urny 
wyborcze cdpowiedniomi numera­
mi, albo też oprzeć się na silnej 
organizacji, która także może 
każdy program wyborczy wyko­
nać od pierwszej do ostatniej 
litery.

Dzięki jednak raz jeszcze a- 
bsurdom naszej ordynacji wybor­
czej, pieniądze ode grywają znacz­
nie większą rolę, niż hasła dema­
gogiczne, co wyrażamy W formu­
le: obecnie pieniądze więcej znaczą, 
niż liczba. Cytowaliśmy już kilka­
krotnie, iż demagogja Rad Ludo­
wych w niesem gorszą nie była 
od demagogji Wyzwolenia, jed 
nak Wyzwolenie miało większe 
środki, więc zwyciężyło, a Rady 
Ludowe, Okoń, Stapińsjci,—partje 
biedne, — padły w dniu 5 listopa­
da. W ostatnich wyborach Sej­
mowych zwyciężyły jedynie stron­
nictwa bogate.

Aby prowadzić stronnictwo, 
należy posiadać środki i cele. 
Zdawałoby się, iż to zdanie jest 
wielką banalnością, komunałem, 
którego powtarzanie w artykule 
wstępnym świadczy o dziecin ncj 
niedojrzałości umysły. Niestety 
jednak, istnieją grupy partyjne 
bardzo mądre, które jakoś nie 
zdają sobie konsekwencji, iż taki 
komunał jest w polityce regułą 
obowiązującą. Żyją ludzie, którzy, 
posiadając doświadczenie osobiste

i' i

w pracy wyborczej podczas wy 
borów parlamentów od r. 1848 
począwszy, nie zdają sobie spra­
wy, iż środki polityczne należy 
stosować do dzisiejszych warun­
ków, a nie do tych, które istnia­
ły za czasów pięciu kurji wybor­
czych.

Stronnictwa realne, które ra­
czej chcielibyśmy nazwać stron­
nictwami polityczne mi.—w odróż­
nieniu od grup od polityki prak­
tycznej, sejmowej odsuniętych, — 
opierają się albo na liczbę, albo 
na liczbę i pieniądze, albo tyl­
ko na pieniądze. Do tych ostat­
nich należy chociażby związek 
Iu u o w g -narodowy. Uprzytomnienie 
sobie powyższego faktu, wraz z 
jego konsekwencją, iż powo­
dzenie w polityce wewnętrznej 
polskiej nie zależy obecnie od 
mniej lub więcej doskonałego prze­
konywania kilku polityk-jjących 
dentystów czy mechaników, ulo 
od zdobycia środków na akcję ne, 
dnżej bardzo arenie głosowania 
powszechnego. Być może, iż fakt 
powyższy został tutaj sformuło­
wany w zbyt impetycznej formie, 
temniemnioj nie zmienia to nic z 
jego rzeczywistości.

Dla istnienia i funkcjonowa­
nia stronnictwa potrzeba jeszcze 
celu. Cel polityczny urabia cała 
ideologia, cała szkoła polityczna 
danego stronnictwa. Zaowuż cza­
sami, mamy do czynienia ze zda­
niem, iż cel polityczny da się za­
stąpić balansowaniem politycz- 
nem. Są politycy, którzy taktykę 
oportunistyczną, doskonałą i dają­
cą znakomite rezultaty w kulua­
rach parlamentu, chcą uważać za 
alfę i omegę ideolog)i partyjnej i 
poza nią nie widzą innych celów.

Zdaniem wielu polityków i pu­
blicystów, Pol&ce brak teraz sil­
nego stronnictwa Konserwatywne­
go. Niektórzy mówią o anty-endec- 
kiern stronnictwie konserwatyw­
na m, my mówimy o anty-nacjo- 
nalistycznam stronnictwie konser­
watywnym. Nie chodzi tu o zmia­
nę stylistyczną, lecz o przeciwsta 
wiecie jałowej negacji partji, ne­
gację, zgubnej naszym zdaniem, 
ideolagji politycznej tej partjij 
która uniemożliwia rozrost sił 
państwowych polskich, przeszka­
dza wypełnieuiu iinperjalistycz 
nego, wieikopaństwowego zadania 
Polski.
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Nietylko życzymy sobie posia­

dać stronnictwo konserwatywne 
silne i wielkie, ale jesteśmy entu­
zjastami takiego celu. Lecz konser­
watyzm mnsi posiadać odpo­
wiednie środki i ustalić wyraźnie 
swe cele. Świat idzie na prawo, 
jak się to mówi z zwrotach nieco 
rosyjskich,— wyraźnie na prawo, 
toteż maskowanie ideologji kon­
serwatywnej, co było może na 
miejscu przed wojną, lub w la­
tach 1916— 1913, dzisiaj absolut­
nie nie ma racji. Wielkiego dzieła 
dokona polityk, który potrafi 
ożywić nasz konserwatywny land- 
szturm,

Cat.

Hrabia Marjan Brooi-Piatei, który 
od 20 stycznia podpisuje „Słowo* w cha 
rab terze wydawcy, dotychczas nie miai 
możności ingerować w sprawy redakcyj­
ne naszego pisma. Od dnia 1 lutegc jed ­
nak Hr. Broel-PJater obejmie stanowisko 
przewodniczącego w komitecie redakcyj­
nym „Słr-wa".

Ostatnim ważnym wypadkiem 
w życiu politycznem Litwy Ko­
wieńskiej było złożenie przez blok 
związku włościańskiego, socjalis­
tów, ludowców i demokratów, pro­
testu, kwestjocującego ważność 
wyboru prezydenta Republiki. Ta 
ki sam protest również zgłosiła i 
frakcja socjal demokratów. Zgod­
nie i  § 41 konstytucji, wybór Pre­
zydenta może być uskuteczniony 
przy absolutnej większości posłów. 
Sejm Kowieński liczy 78 członków 
i minimalne „quorura“ dla obioru 
prezydenta musiało wynosić 4© 
osób, obiór zaś został dokonany 
36 głosami chrześcijańskich de­
mokratów, którzy i przeprowadzili 
swego kandydata Aleksandra Stul- 
gińskiego. Frakcje lewicowe de­
monstracyjnie opuściły posiedze­
nie i od udziału w wyborach u- 
chyiily się.

Możność kompromisu V. lewicą 
w celu utworzenia trwałej więk­
szości sejmowej i w ten soosób 
rozwiązania przeciągającego się 
od listopada ubiegłego roku kry­
zysu gabinetowego, została wyklu­
czona zupełnie; na przeszkodzie 
temu stoi zamęt, uczyniony przez 
lewicę, złamanie konstytucji nie­
prawnym wyborem prezydenta. 
Nie od rzeczy będzie zaznaczyć,, 
że wspólne wystąpienie frakcji le­
wicowych skonsolidowało je jesz­
cze bardziej.

Kowieńska prasa polska, krę­
powana jak zawsze przy omawia­
niu drażliwych sytuacji, w jakicn 
często państwo kowieńskie znaj-



duje się—nazywa obecny stan. 
rzeczy beznadziejnym i nie pozwa­
lającym na pomyślna rokowania o 
przyszłości. Oceniając dalej pracę 
sejmu, „Dzień Kowieński" pisze: 
W ciągu dwu miesięcy swej pracy 
Sujm nie potrafił w ostatecznym 
rezultacie dać krajowi ani rządu, 
ani przeprowadzić wyborów pre­
zydialnych w sposób niewątpliwy. 
Akt zaś z 21 grudnia ubiegłego 
roku ma znaczenie jedynie ujem­
ne, jeżeli w konsekwencji swej 
potrafił przyprowadzić do tak gor­
szących * objawów, jak zbojkoto­
wanie przez poważną liczebnie 
część Sejmu, gdyż przez całą le 
wićę, aktu wyborów głowy pań­
stwa.

Jakżeż ogół — zapytuje daioj 
„Dzień Kowieński8— może żywić 
w sobie zaufacie do posłów, gdy 
ci nie mają go wzajemnie do sie­
bie i jedna część sejmu waży się 
rzucać drugiej oskarżenie o jc-wne 1 
gwałcenie ustaw zasadniczych i ,

wypowiadać posłuszeństwo uchwa­
łom. powziętym ,w swojem łonie.

Pogwałcenie konstytucji przez 
prawicę, która teraz bąJź co bądź 
jest u steru władzy, nazywa „Dzień 
Kowieński* „lekkomyślnością„pro 
testy lewicy zaś „karygodnem 
warcholstwem';. Zajścia parlamen­
tarno, jak „wyświęcenia* z izby 
poselskiej mniejszości narodowo­
ściowych i ostatnia protesty lewil- 
cy świadczą, żo w Kownie spra­
wują :ządj nieliczna garstka a- 
wanturników, która dla większej 
swobody działań usunęła wszyst­
kich sprzeciwiających się jej rzą­
dom i prowadzi nadal swoją po­
litykę samowładnie. Pińsk bowiem 
mu zupełnie zakneblowane usta 
groźbami represji i t. u.

Nic też "dziwnego, że w Ko- 
wieńszczyznie panuje nastrój cią 
głego prowizorjum i oczekiwania 
ztniah, barometrem dla których 
jest polityka Rzeszy niemieckiej.

K. S.

S e j m  i  R z ą d ;

Z Sejmowej komisji regulaminowej.
WARSZAWA Pal. Na dzisiej- 

s?,em posiedzeniu komisji regula­
minowej rozpatrywano w drukiem 
czytaniu projekt ustawy regula­
minu sejmowego w opracowania 
Siur" Sejmowego na wniosek pa­
na Gdyka. Referował Seyda. Po 
dyskusji przyjęto 25 artykułów 
kolejnych. Przy artykule szóstym 
Głąbiński postawił waińsek aby 
senjorem Sejmu mógł być jedy­
nie poseł narodowości polskiej, 
wniosok upadł. Przyjęte wniosek 
p. Libermaua według którego sen- 
jorem Sejmu może być poseł wła­
dający językiem polskim. Do ar­
tykułu 20 o uprawnieniach mar­
szałka w zakresie wniosków na­
głych komisja rozszerzała je w ten 
sposób, że aczkolwiek wniosek na­
gły musi być podpisany minimum 
przez 50 posłów (dotychczas pięć­

dziesiąt) jednak udzielono marszał­
kowi prawa dopuszczenia posłów 
do Uzasadniania nagłości w wy- 
jątkowycn wy padkach nawet wów­
czas, gdy wnioskowi brak wyma­
ganej ilości'podpisów

Konferencją min. Skarbu.

U-APSZAWA. 29. 1. (a. w.) 29 b. 
m. w Min. Skarbu odbyła się kon­
ferencja przedstawicieli tego Mi­
nisterstwa z przedstawicielami M. 
S. Wew., M. S. Wojsk., oraz Min. 
Przem. i Handlu w sprawie pro­
jektu ustawy o organizacji orga-‘ 
nów wykonawczych wiadz skar­
bowych. Przewidywane jest utwo­
rzenie specjalnych organów pod­
ległych władzom skarbowym. Za­
daniem ich będzie zbieranie da­
nych, wymierzanie podatków 
i opłat, a w szczególności zciąganie 
zaległości.

S p r a w a  M e w r i a d o m s M e g o .

WARSZAWA, 30.il (A.W.) Po przewiezieniu z Mokotowa do Cy­
tadeli Niewiadomski napisał obsz&rry list do rodziny, oświadczając, 
że nie życzy sobie nikogo z rodziny widzieć przed -śmiercią. A/yrofc 
wykonany będzie prawdopodobnie w środę rano. W poniedziałek 
urząd prokuratorski dokonał wyboru członka urzędu, który będzie 
obecny przy wykonaniu wyroku.

S p r a w a  K ł e j i t e d z k a .

Zrównanie narlii 0 M  nlntiifr

Przygotowania wojenne w Kłaj 
pedzie.

KŁAJPEDA, (a v..). Pertrak­
tacje dowódcy oddziałów Okupa­
cyjnych z admirałem angielskim 
nie dały wyniku. Pośrednictwo u- 
rzędowego przedstawiciela Pań­
stwa Litewskiego wywołuje kom­
plikacje. Żołnierce francuscy bu 
duią okopy i zwożą z okrętów 
frąncuśkiśh materjał wojenny.
Decyzja w sprawie Kłajpodzkiej.

KŁAJPEDA, (a. w.% Nadzwy­
czajna Komisjo aijancka ogłosiła 
odezwę, w której zapowiada, że 
decyzja w sprawie Kłajpedy za­
padnie zgodnie z dobrem wszyst­
kich grup ludności, zamieszkują­
cych obszar. Komisia zastrzega 
się jednak, że decyzja w żadnym, 
razie nie będzie powzięta pod 
presją zbrojnego wystąpienia. El 
ta podaje, żfc Komisja Sojuszni­
cza w Kłajpedzie wezwała pow­
stańców do złożenia broni.

Uchwała Sejmn Kowieńskiego.
KOWNO, (a, w.). Sejm Ko­

wieński uchwalił inkorporację 
Kłajpedy do Litwy i wezwał rząd 
do okazania moralnej pomocy 
powstańcom. Przeciwko rezolucji 
głosowali komuniści.

Sytuacja w Kłajpedzie.
GDAŃSK, (a. w.). .Dziennik 

u iiń s  ii’  donosi z Kłajpedy, ża 
rząd Simouajtisa usiłuje zdobyć 
popularność. Niedawno postano 
wiono udzielić amnestji politycz­
nej przeciwnikom politycznym no­

wego rządu. Ruch w mieście jest 
obeenię' dość znaczny, lecz dro­
żyzna stale wzrasta. Między 
częścią miasta zajętą przez Fran­
cuzów a częścią lltęwską leży 
strsfa neutralna, Rząd Simonaj- 
ti.sa liczy się poważnie z Komisją 
Ententy, wysianą przez Radę Am­
basadorów. Ce do sytuacji p. Sza­
roty stwierdzić należy, że nowy 
Rząd nie krępuje go i nie prz? 
okadza mu w spełnianiu funkcji 
urzędowych. Znamienne są za­
pewnienia p. Clinchant, który już 
w pierwszym dniu swego pobytu 
w Kłajpedzie miał oświadczyć, że 
jeżeli powstańcy słuchać będą je ­
go rad, można przypuszczać, że 
Rada Ambasadorów przychyli się 
do icb życzeń.

Protest Kłajpeticzyków.
KŁAJPEDA, (a. w ). Jsha Han­

dlowa, Zjednoczenie Rybackie, 
Związek Pracodawców rolnych, 
Związek przemysłowców oraz rze­
mieślników, Niemiecko - litewski 
związek ojczysty Zjednoczenia 
zwolenników wolnego miasta Kłaj­
pedy. oraz powiaty Pogogen i 
Heidekrug wręczyły Komisarzowi 
Petisne rezolucję, protestującą 
przeciwko pogwałceniu Kłajpedy 
przez bandy litewskie. Rezolucja 
żąda usunięcia band i rozwiązania 
armji kłajpedzkiej, swobody oso­
bistej i politycznej, wolności ze­
brań i prasy, i protestuje prze­
ciwko aresztowaniom politycz­
nym .

WARSZAWA. (A. w.). W  po- 
niedziałek rozpoczął się okres 
zrównania marki polskiej i aia- 
mieekiej. Przy zamknięciu giełdy 
płacono za markę niemiecką 98 
fenigów polskich,, natomiast w

Gdańsku notowano markę polską 
po Kursie 98 fenigów niemiec­
kich. Jest to spowodowane celo 
Wcmi zarządzeniami banków nie­
mieckich, usiłujących do ostatka 
grać na zniżkę marki polskiej.

i i i  posistal® l i  M i.
WARSZAWA. 30.1. (a. w.) W 

poniedziałek otwarto posiedzenie 
Rady Ligi Narodów w obecności 
pp. Vivianiego, Balfoura, Hayassi, 
Salandry, Hymansa, Brantinga, 
Qainones de Leon. Sprawy pol­
sko-litewskie są ńa czwartym 
punkcie porządku dziennego. U 
przednio rozpatrzono będą poszcze­
gólne sprawy w następującej ko­
lei: sprawa Mossulu. pomoc Au st- 
rji i ograniczenia -rbrojeń,. Sesja 
potrwa około 10 dni. ,

Projekt podziału Fusa Neutralnego.
WARSZAWA. v.9.I. (a. w., De­

legacja poiska przy Lidze Naro­
dów złożyła Sekretąrjatowi Ligi 
projekt podziału pasa neutralnego, 
który zabezpiecza sprawiedliwy 
jego podział. Projekt ten przeciw­
stawia się planowi pp, Sanry i 
Lassicza, przyznaj ącem u coprawua 
Polsce linję kolejową Orr.ny-Ru- 
aziszki, oddającemu jednak Litwie 
polskie okolice Szyrwint i Gied- 
rojć.

L o z a ń s k i  C J R I a d  P o k o j o w y .

LOZANNA. (Pat.). Wczoraj za­
kończono redakcję układu poko­
jowego, zawierającego postano­
wienia terytorjalne, polityczne i 
finansowe. Traktat zaczyna się 
od wykreślenia nowej granicy tu­
reckiej w Trac-ji Wschodniej, na­
stępnie zawiera granice Turcji w 
Azji Małej, oraz postanowienia, 
które z wysp Egejskich pozostają

przy Grecji, a które przy Turcji, 
uwzględniając ponadto życzenia 
Włoch w sprawie Dodekanezu. 
Klauzule dotyczące cieśnin mor­
skich przewidują wolność tychże 
na znanych warunkach, w innych 
postanowieniach Turcją odstępuje 
Aoglji wszystkie prawa do E- 
giptu.

Z Z a g ? ę f c i a  R u h r y .

flehronz eksploatacji Ruhry.

WIEDEŃ. (Pat.). „Nonę freie 
Presse* donosi z Essen, że 28 b. 

,m. w nocy dokonano wojskowego 
okn,żenią Zagłębia Ruhry na fron­
cie 200 kim. Kordon len nie oz­
nacza jednak ani zamknięcia gra-

.2) RYSZARD HERBST, i

la  Bliskim M s i s i e  i M 
Bsin iS ta,

Wogole nocą swoboda panuje 
absolutna, przepisy policyjne nie 
normują zupełnie życia nocnego: 
restauracje zamykają się o dowol­
nym czasie, sklepy też, bazar 
znajdujący się tuż przy głównej 
ulicy funkcjonujs bez przerwy 24 
godziny na dobę, jak również 
łaźnie, które zimą bardzo wielu 
ludziom służą jako hotele.

Charakterystyczną rzeczą w 
mifcścto są kawiarnie na rogach 
ulic pod golem nieueir.. We wnęce 
mucu narożnego domu stoji sa­
mowar i mangał (miedziana mis­
ka z żarząc/roi się węglami), 
ra powbijanych w ścianę gwoź­
dziach wiszą filiżanki i min jata 
rowe szklanki do herbaty. Obok 
na trotuurze i jezdni stoi kilka­
naście niskich oplecionych siomą 
kolorową taburetówr na których

zasiadają goście, pijąc kawę lub 
herbatę. Do piątej, szóstej rano 
„kawiarnie" te są przepełnione 
gośćmi. trzeźwiącymi się herbatą, 
śpiewającymi, prowadzącymi mniej 
lub więcej cenzuralne dysputy.

Inowacją są wprowadzone przez 
rcąjan uliczne nocne bufety z 
przezkąskami i ukrytą w cholewie 
wódką. Można w" nich dostać 
chlob, wędliny, sery, konsorwy, 
ryby smażono, sałaty —  nawet 
majonezy! Wogóle rosjanie, któ­
rych tutaj napłynęło około 100000 
po ewakuacji krymskiej, przyczy­
nili się do zeuropeizowania mias­
ta pod wielu względami. Stwo­
rzyli pierwszorzędną orkiestrę 
symfoniczną, operę i operetkę, któ­
rych tutaj nigdy nie było, dosko­
nały balet, szkołę kinematogra­
ficzną. Otworzyli fabrykę wyro­
bów koszykarskich, sztucznych 
kwiatów, zabawek dziecinnych, 
parę masarni, fabrykę wódek 
Smifnowa, piekarnię wyrabiającą 
pieczywo Filipowa.

Pierwsi wprowadzili w miaście 
reklamy śwetlne i ruchome, zai­

nicjowali malowanie szyldów arty­
stycznych, dekorowanie wnętrz ka ­
wiarni i restauracji. Powstały pierw­
sze w mieście wysoce artystyczne 
zakłady fotograficzne, eleganckie 
fryzjernie damskie, bardzo gu­
stownie urządzone i odpowiednio 
drogie restauracje. Niepodobne 
pominąć sensacyjnej iuowacji w 
dziedzinie sportu: wyścigów kara­
luchów. Specjaliści od klubów któ­
rych się w Roaj; pollczas rewo­
lucji wielu namnożyło, zaczęli 
otwiorać kluby dja gier hazardo 
wy eh, korzystając z braku odpo 
wisdniego 'Zakazu ze strony 
władz okupacyjnych. Po kilku 
tygodniach szef policji angielskiej. 
wydał rozkaz, zaoraniający gry 
hazardowej w karty. Niestrudze 
ni clubmeni pourządzali w więk 
szych restauracjach loteryjki, w 
które się publiczność zgrywała 
nie mniej, ęiż w karty. .Gdy po 
pewnym czasie policja zakazała i 
tej gry --zamienili loterię na wy­
ścigi olaszanych, przesuwanych 
na tablicy, samochodów. Gdy 
wreszcie i togo zabronili—wpadli

niey, ani wprowadzenia linji cel­
nej. Rząd niemiecki liczy się z tern, 
że w każdej chwili może nastąpić 
zamknięcie połączenia z Niemcami, 
dlatego stara się wydobyć jabnaj- 
większą ilość materjału kolejo­
wego z rąk francuskich.

| na pomysł, urządzenia oryginal- 
| aych wyścigów.
; Na środiiu dużego stołu w sa­

li restauracyjnej był ustawiony 
mniej więcej metrowej długości, 
owalnej foriuy tor wyścigowy 
składający się z sześciu do siebie 
bezpośrednio przylegających żłob 
ltów drewnianych, dosyć głębo 
kich; co 29 centymetrów wzdłuż 
całego toru były postawione ua 
miniaturowych słupkach latarnie 
elektryczne. W pewnym miejscu 
u celownika wpoprzek wszystkich 
torów stało drewniane ze wszyst­
kich stron ssczelniezamknięte pu­
dełko. w którem znajdowali, się 
szsść „koni", k&żdy w  swoim 
żłobku.

Gdy bookmakerzy przyjęli od 
publiczności Zapisy, rozlegał się 
sygnał, zapalały się nad torami 
jampki, starter etwierał nagle bok 
pudełka i-„konie" pod wpływem 
silnego światła zaczynały galopo­
wać wprost przed siebie.,

Zdenerwowani gracze śledzili 
7, przejęciem przebieg walki, sta­
rając się głośnymi okrzykami

Oplnja Brantinga.
BORDEAUK. (a. w.). Zapew 

niają,że Branting zrezygnował % 
zamiaru poruszenia kwestji Za­
głębia na forum Ligi Narodów. An- 
glja również jest przeciwna poru­
szenia tej sprawy przed Ligą.

Zdecydowana postawa Francji.
?AftYŻ. (Pat). „Times*1 dono­

si, iż  we francuskim parlamencie 
nastrój w związku z akcją -ty ^a. 
głętiu Ruhry zdaje się być zupeł­
nie zdecydowany. Niema nadziej., 
aby Liga Narodów w obecnej 
chwili mogła interweniować w te] 
sprawie
Uchwała Angielskiej Ra^Y ministrów,

LONDYN, (a. %:)■. Angislsfcł. 
Rada Ministrów po dłuższych de­
batach uchwaliła nie wycofać wojsk 
z Nadrenji, oraz wogóle nie przed­
sięwziąć żadnego kroku, który 
mógłby być tłumaczony nâ  ain. 
korzyść Francji. Pia?a a“ gielska 
uchwałę tę- wita jed^^yślneua. 
uznaniem. W szczególności diu£ ■ 
sze artykuły poświęt"l.lA teJ spr* 
wie „Daily Mail“  i „TUń®8' •
Zdolności organizacyjne uncMzotj

BERLIN, (a. w.). ?  w]ado- 
uicści w prasie niemiecka, j^yni- 
ka, że akcja organizacyjna Fran­
cuzów w Nadrenii czy u* ^uze po­
stępy. Francuzi z powoazenieia 
paraliżują sabotaż laû  cjonarj® 
szów niemieckich.

Sjasd Komunistów w
BERLIN, (a. w ). W Lipsku

otwarto Zjazd partji koiAńUistyc^. 
nej. Między innymi na zjazd prssy. 
by.3  i przemawiała Klata uetsiu, 
Omawiano sytuację 
przezokupaęjęZagłębiaRńhry^ 
mawiał także przedstawjc7-^  
wietu Moskiewskiego, oświadcza­
jąc, że Rosja posiada czerwoną 
arirrję, stale gotową do dy-P?^Qii 
międzynarodowego proletwrjatu .

Groźby i kontr - gnjźby-
BERLIN, (a. w.). W o d P ^ e  

dzi na notę niemiecką, PV? QV 
miającą, że Rząd bawar^P ńlt 
może brr.ć na siebie odpowi-' 2iaj- 
ności za bezpieczeństwo P°. 
cusk;e«c w Mouacnjum, P-. V  . ?
Rząd iraucuski odpowiedź'*** ^
wyciągnie od p ow ied n ie  k o n se -wen.
cje £ krzywdy jaziejkólwDK» *c 
znanej ewentualnie przez P “ A, 
Rząd francuski czyni rząd bnwarafc 
CŁłkowicie odpowiadziaiuy-1-  ̂
bezpieczeństwo swego posła W wq. 
nachjum.

Obostrzony stan oblęi^1 Ł ,
BERLIN, (a. w.). „Acht Uhi; 

Abeudoiatt“ donosi, że g(,a' y  
gontte y  prowadził w całeiń 
głębiu obostrzony stan oclęz0Iłlś.

Stan oblężenia wprowadzony 
został podobno ua skutek sa^ ,  ' 
żu niemieckich urzędników„ 
jowyah, pocztowych i teleff** ICE 
nych.

Czy to iist na dobre wyj^2'®?
BFRL1N. (a w.) Pódobn* 

Rząd niemiecki oprarowtj^ pro­
jekt ustawy i szeregu rozPor;ijlazeń, 
mających na celu syste^ia jusna 
prztjijiwdziaianie akcji fr*ncdąkiej 
w Zagłębiu. Projekt zostanis 
przedłożony Radzie Gospodarcza 
Rzeszy we środę.

-------------------------  ;----------- V------ :----------------------

działać na inteligercję ®y°ich 
faworytów. Pierwszy koń71 slai-tu 
dzwonek, wypłata totalizatora.

Dziwny ten sport ozywil han 
del w całem aiKścle, wpiyriąj n!i 
sumienne stud,lowal -?s^CllołoRJ‘ 
karaluchów i wz*000.n*r jrekweH 
ąję publiczności w y** !,ach tu 
reckich, które zftwsz^oyły central 
nymiskłauami tyol* scigu wców “
Całe rzesze i>. of cerów rosjl&kicb 
zaczęły zajmow^ó racjonalną 
hodowlą i hąódlem tymj zw ierzę­
tami". Codziennie ?<"!agorami pirzec 
rozpoczęciesi wyścigów możni- by­
ło obserwować grupy ^hodowców
licytujących aiięilzy sobą jta® 
od zapałek, w  których się mieści­
li „derbiści" z dokładnie okresloią 
wagą, wymiarami, ogólną charak­
terystyką...

w  tych czasach można oyt« 
zaobserwować paradoksalne zja . 
wisko: czem więcej zapuszezonu 
była iażoia, teru więcej osób ja 
odwiedzało tak, że biedni turcy— 
właściciele rozsyła*1 małych agen­
tów do interesów kor.kurepeyj 
pych, celem wyłapywania cennych
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Brat młodszy wyprzedził na­

stępcę tronu. angielskiego i wy ­
brał już towarzyszkę życia w oso­
bie lady Elżbiety Bowes Lyon, 
aófin hr, Strathmore, para szkoc­
kiego. Dla rodziny i kół dwor­
skich zaręczyny to nie są zupełną 
niespodzianką. Lady Elżbieta jest 
bliską przyjaciółką ks, Marji, je­
dynej córki królewskiej, pośiubio- 
.nej przed kilku miesiącami hr 
Lascelles, była jej druehną i na­
leży do ściślejszego grona osób, 
bywających w pałacu Buckingham. 
Przyszła ks. York ma lat 28, jest 
oodarzona urodą i wyhitnemi za­
jęta mi serca i umysłu, jak gibsi 
prasą angielska.

Rodzina- Bowes-Lyon nie na­
leży do szeregu magnatów bry- 
tańskich, posiadających bajeczne 
majątki; lord Strathmors m i oz te 
rech synów i trzy córki, z któ­
rych przyszła synowa królewska 
jest najmłodszą, a znaczna część 
'fortuny Bowesęw przeszła na in­
ną gałąź rodziny. Natomiast jest 
io ród bardzo stary, wywodzący 
się z XIV wieku od sir Johna 
Lyon of Forteviot, a następnie of 
Giamis, Forfar, szambelana Szkocji 
«d  r. 1377 do .-332. Wnuk sir 
Johna, pierwszy lord Glaniis, był 
jednym z zakładników okupu dla 
Jakóba I, wręczonego w Angiji 
w r. 1424. — Wdowa po szóstym 
lordzie Gkmis, poślubiwszy syna 
kr. Argyli, padła ofiarą gniewu 
Jakóba V i była spaloną żywcem 
na Castie Hill w Edynburgu; simv 
W  jej' syn z pierwsego maiżeń- 
atwa został skazany na śmierć, 
ale ułaskawiony, zaś dobra jego 
skonfiskowano. Po śmierci Jakó­
ba V  wszakże mocą uchwały par­
lamentu przywrócono mu tytuł i 
/.niebie.

Dokoła prastarej siedziby lady 
Hżbiety, Glamis Castle, którą 
wyobraźnia Shakespeare‘a opro­
mieniła nieśmiertelnym promie­
niem, snują się do dnia dzisiej­
szego dziwce legendy. Istnieje 
tam jakoby zaklęta komnata, a 
byli tacy, któmy twierdz*!! iż zna­
ją jej tajemnice. Thackeray wzo­
rował nieszczęśliwą milady w 
„Barry Lyncion* na postaci i dzię­
gieli małżonki jednego z lordów 
-firathicore.

Godny zaznaczenia jest fakt, 
ae z wyjątkiem ks. Marii związki 
małżeńskie członków emmu kró- 
iewskego zawierane s4 0(f  wielu 
łat wyłącznie z rodzinami szkoc- 
siemi. Ks. Ludwika, czwarta cór- 

. ua królowej Wiktorji, poślubiła 
lorda Lorne'a', najstarsza córka 
króla Edwaroa, ks. Ludwiką Wifc- 
torja, została żoną hr. Fde, htóry 
aesił nazwisko rodowe Diiff i jako 
najstarszy tytuł Mac Diiff; obec­
nie zatem z comeni królewskim 
spokrewnione są dwie rodziny 
tikockie, posiadające rodowód 
Shąkespeare‘&, Ks. Partycja Gon- 
naught wreszcie poślubiła kapita­
ła itarasaya.

Zaślubiny młodej pary projek­
towane są na kwiecień r. b.: Ks. 
Tor:.u, który posiada nadto tytuł 
b&. Kiliarney hr. Inyernass, ma 
obecnie lat 27. Podczas wojny 
służył w marynarce, był obecny

w bitwie pod Jutlandją na po­
kładzie statku admirała Jelricoe, 
n&stępnie zaś przyłączony został 
do armji napowietrznej, mąc śla 
darni starszego brata, następcy

tronu, ks. Yorku, bierze żywy u- 
dział w życiu społecznem krają, 
interesuje się wychowaniem mło­
dzieży, jest dzielnym sportowcem 
i cieszy się wielką popularnością.

K R O N I KA .
Kalendarzyk.
Dziś; Piotra Kolasko, Mau-ewli W'.
Jutro: Ignacego U. M. Brigidy.

Wschód słoika o goda. '1 m. Si. 
Żftf-Jióć „ o goćz. 4 m. 32 .

WSIUE^SSOL.

— Powszechne wykłady uni 
wersy ieckie.' f W czwartek, dnia 
1 lutego b. r. o godz. 7-ej wie ca. 
w Instytucie Jędrzeja Śniadec­
kiego, Nowogrodzka 22 (Zakład 
Fizyczny) Prof. Dr. Jan Weyssen­
hoff wygłosi odczyt p. t.: .0  bu­
dowie materji" część l ig a  z de 
monstracjami. Wstęp 200 marek.

— „Pożyczka Złota". Cd dnia 
29 b. m. kurs urzędowy „Pożycz­
ki Złotej" wynosi 55.000 mk.; 
ciągła zwyżka ceny tych obligacji 
wykazuje, jak korzystne jest loko­
wanie wszystkich oszczędności w  
tych walorach. Nabywcy po cenie 
pierwotnej, t. j. po 24.000 marek, 
zarobili po 31.000 na każdej obli­
gacji. w stosunku do obecnego 
kursu marki.

— Ćwiczenie rOzerwistów. Po 
przeprowadzeniu spisu urodzo­
nych od 1883 do 1899 r. r., po­
cząwszy 0(1 i  marca zarządzone 
zostaną ćwiczenia rezerwistów, 
które trwać mają 6 tygodni, ćw i­
czenia obejmą jeden albc dwa 
roczniki. W ton sposób Państwo 
Polskie na wzór innych państw 
zapoczątkuje u siebie organizację 
rezerw, (w. a. p.)

—  R ejestracja rezerw istów . 
Według pierwotnego rozporządzę, 
nia, rejestracja rezerwistów miała 
być przeprowadzona da dnia 1 
litego. Z przyczyn jednakże na­
tury technicznej termin rejestracji 
irzedłużony zostanie do dnia 15 
lutego. Odnośne druki rejestra­
cyjne przyDyły już do" Wilna.

—  Organizacja gminy żydow ­
skie]. Sprawa organizacji! upraw­
nień gminy żydowskiej w Wileń 
szczyznie, jak poinformował mas 
p. Delegat Roman, zostanie nie­
wątpliwie uregulowana ściśle w  
drodze prawnej, t.j. wręcz odwrotnie 
do stosunków rosyjskich, gdzie or- 
ganizacj a gmin żydowskichpodstaw 
prawnych nio posiadała. Obecnie 
zbierane są materjały dotyczące 
organizacji i zakresu działalności 
gminy. Materjały te zostaną zużyt­
kowane w momencie rozciągnię­
cia ustawy o gminach obowiązu­
jącej w Rzpldej polskiej dla 
ewentualnego wprowadzenia w 
niej pewnych odchyleń, jeżeli po­
trzeby lokalne będą tego wyma­
gały. ■>. w.)

— Otwarcie Sali Architektury 
U. S. Dnia 20 stycznia r. b. 
w murach po-Bernardyńskich na­
stąpiło poświęcenie i otwarcie Sali 
Architektury Wydziału Sztuk 
Pięknych Uniwersytetu St. Bato­
rego. W  otwarciu wzięło liczne 
grono osób zaproszonych, poświę­

cenia dokonał ks. Falkowski, któ­
ry w przepięknem przemówieniu 
scharakteryzował cele i zadania 
sztuki, a zwłaszcza sztuki archi­
tektonicznej w zniszczonym przez 
wojnę kraju.. Następnie " praema- 

j wiał dzekan wydziału prof. Kusz*
1 czyc, prodziekan wydziału i fak- 
j tyczny kierownik Architektury 

prof. Kłos, uraz J. M. Rektor 
- Parczewski. Salę ozdabiają liczne 
jfotograf je architektury prof. Kło 
; sa. oraz praco uczniów wydziału.

(w. a. p.)
- Koncert-Bal. We czwartak 1 lu­

tego b. r. Związek Akademików Białoru­
sinów urządza doroczny Bal-Koneert (w  
lokalu Klubu Handlowo-Przemysl-iwego, 
ul. Mickiewicza 33 a).

Na program »ieczoru złoży -ile:
I. Butrym Niemiro szt. p. Alechno- 

wicza..
II. Wielki dział koncertowy.
Występy slwóch chórów białoruskich

(żeński i mieszany).
JIl. .Spić?/ soiowy artytit. opery pp. 

Butkiewicza i Wodzińskiego.
Całkowity zysk będzie przeznaczony 

na cele kulturnino-oświt-tujre Akademi­
ków.

Początek koncertu punktaaluie o 
8lj.i  w. Po aoncercio tańce do godz. 6 ra­
no przy dźwiękach dwóch oidiiestr.

—  Zjazd Rolniczy. Dnia 8, 9 
i 10 lutego odbędzie się Zjazd 
Kresowy Rolniczy, na który przy 
będą delegaci z całej Polski.

Wobec braku mieszkań, upra­
sza się usilnie o łaskawe zaofia­
rowanie na ten cel pokojów ume­
blowanych dla rozmieszczenia go­
ści. Oferty uprzejmie uprasza się 
składać możliwie prędko w 
Sekr. Tow. Roln., Zawalna 9.

TEATR  I MUZYKA.

wierzch owców“- i zwiększania w 
ten sposób hodowli włfcsnej. 
Jzegośmy się wówczas nie naliczy­

li! Lzy wiedział kto z was dotych 
czas, iż karaluch barwy brenatnej 
aicipa żaduej wartości, żt praw­
dziwy vollbLut nie inoże ważyć po­
nad 0,008*) loćk‘a?

Czy domyśliłby się ktokol­
wiek, jaki wpływ ' na psychologję 
togo stworzenia ma wymiar jego 
korpusu, lub jak bardzo waży 
szybkości biegu długość i równość 
niewinnych i na pozór mało zna- 
ssących wąadw? Nad tem wszyst- 
Eiem zaczęli się ludzie zastana­
wiać dopiero ^  J921 roku w  stc- 
liey państwa _ Otto mińskiego i 
przypuszczam, iż dzisiaj na pół- 
.ach księgarskich można tam zna- 
*46 „Przyczynek do psychologii 
karaluchów wyścigowych".

Lecz dosyć o sporcie, ■ przejdź­
my do opisu nadpoi-towej części 
mis sta.

Gala ta jest zamieszkałą prz&z 
biedniejszą ludność, przeważcie

*) Lock—3 rur.ty.

greków, ormian 1 żydów. Domy 
małe, brudno, uliczki wązkie, źle 
zabrukowane.

Cała dzielnica bezpośrednio dc 
portu przylegająca nosi charak­
ter czysto handlowy: tutaj się 
mieszczą banki, ajencje okrętowe, 
urzędy pocztowe, składy i niezli­
czona ilość kantorów i biur. W  
tej dzielnicy nikt prawie nie miesz­
ka, wszystkie mieszkaniu, poko­
iki zajęte są przez biura, których 
urządzenie jest więcej niż prymi­
tywne. Największe firmy, robiące 
miljonowe obroty, mieszczą się 
na drugim, trzecim piętrze w jedr 
ny m pokoiku bez telefon u z u- 
mefalowaniem, składającym się 7, 
połamanego biurka i 2 ch, 3-ch 
krzeseł. Przyjętym zwyczajem jest 
tutaj odnajmowanis kątów (część 
poKoju) pod cudze biura, często 
konkurencyjne. Każde z tych biur 
zajmuje się wszystkimi możliwy­
mi interesami, nis specjalizują się 
zupełnie: po większej części są to 
biura pośrednictwa.

Biura te, jak również i hur­
townicy po większej części nie

posiadają szyldów i nigdzie się 
nie reklamują tak, że bez.pośred­
nictwa miejscowych specjaiis’ów 
prawie żadnej tranzakcji towa­
rowej zrobić nie można. Na par 
terze od ulicy w każdym pra­
wie domu mieści się malutka 
restauracja grecka; w oknie ta­
kiej jadłodajni stoi *) ' mangał, 
nad którym podejrzanej czystości 
kucharz smaży podejrzanego siha 
ku greckie bardzo słabo jadalne 
potrawy, zachwalając takowe naj 
bezczelniej v; św’eeie ochrypłym 
od krzyku głosem. Od g. 12-tej 
do 1 ej w południe gaiacuie te 
„2orże“ przepełnione są właści­
cielami biur, ich urzędnikami i kli­
entelą.

Jedzą źle, mało i pośpiesznie,, 
nie przestając kłócić* się między 
aobą, wypijając przytem wielkie 
ilości donzika "(grecka wódfer, 
anyżówa) z zimną wodą. ( Rzuca 
się w oczy w Galacie niezmierna 
ilość kantorów wymiany, polega­

* ) miska miedziana z żarzącemi sfę 
wędami.

Wezwany na miejsce wypadku le- 
Karc pogotowia udzielił desperatce 
pierwszej pomocy,

— .Histerja. Dn. 29. b. m. dustała 
ataku hlstoiyezaego 33 cii letnia Zofja 
Kacioelowa (Plac. Jezuicki 6).

Chorej lekarz pogotowia udzielił 
pierwszej pomocy. ,

— - Obłęd. Dn. 29 b. &K dostał obłę­
du Józef Harkaj.

Lekarz pogotowia odwiózł chorego 
do szpitala św. Jakóbb.

—  Wyrodna matka. Policja zatrzy­
mała Zofję Korzeniewską, która usiłowa­
ła  podrzucić swoje dziecko.

— Oszustwie. Policja zatrzymała 
Szlomę Burwina, który na ulicy Zawal- 
nsj sprzedał Józefowi Malinowskiemu 
(m. Dzisoa) miedziane pierścionki za- 
.ulaet złotych.

— Ujęcie dorożkarza. Dn. 20 b m. 
policja 3-go kem. zatrzymała Icka Hel- 
pera za wyjazd dorożką bez numeru.

— Samowolne przejście polsko-li­
tewskiej granicy. Policja Ii-go  kom. za­
trzymała Lucjana Ao&kaitisa, który sa­
mowolnie przeszedł polsko-litewską gra­
nicę.

—  Bójka. Poiitja 5 go kom. zatrzy­
mała Ryszarda Staniszewskiego i Marję 
Spiridowiczównę, którzy wywołali bójkę 
w hotelu „Sawoj*.

—  Omdlenie. Dn 29 h. A . w obrę­
bie 3-gu kom. zemdlał N. -Jaszkuo.

Chorego lekarz pogotowia odwiózł 
do szpitala a w. Jakóba.

— ■ Koniokradztwo. Janowi Kozłow­
skiemu (Zawalna 4) skradziono konia 
wartości 4 mil. mk.

—  Postrzelenie złodzieja. Pocbwy- 
•sony na gorącym uczynku kradzieży 
Stanisław Gubis, podczas eskortowania 
go do Ekspozytury urzędu śledczego 
wyrwał się eskortującym go policjantom 
i zaczął szybko uciekać. Gdy nawoływa 
nia za uciekającym nie pomogły, jeden 
z posterunkowych wystrzelił z rewolwe­
ru, raniąc Gubisa w prawo udu. Kauue- 
go pod eskortą odesłano do szpitala św. 
Jakóba.

—  Kradzieże. Z mieszkania Ćwik 
Kaimami (Trocka 3) skradzione zostało 
futro wartości 2 miijony mk.

— Tatul Stanisław zameldował poli­
cji o kradzieży z fabryki przy ul. Porto-

i wej Nr 4 motoru elektrycznego wartości 
1 miijon mk.

— Zamieszkałemu przy ni. Ofiarnej 
Nr 4 Kulikowskiemu Longinowi skradzio 
no różnej męskiej garderoby i materja 
łów sukiennych na 2 miijony mk.

—  Marji Pawłowskiej (Nuwoświecks 
19) z gmachu Admin. Koi. (pokój Nr 9) 
skra-izicuo buciki wartości oO tys. mk.

— I. Tom, sikowi (Kakszta P)" skra­
dziono bieliznę i ubranie wartości 5 mii. 
marek.

— Jerzemu Kiwierskiemn (Pióromom 
13) skradziono różoe złote rzeczy war­
tości 2 mil. mk.

— Acnie Mażelisowej (Grodzka 10) 
skradziono złoty zegarek z łańcuszkiem 
wkitości I mii. mk.

— Józefowi Michałowskiemu (Siora 
kowskiegc 33j skradziono skóry na sumę 
500 t. m.

— Jadwidze Makasiewiczowej (Sa­
wicz 16' ‘ skradziono ubranie na sumę 
500 t, m

—- P. Tomkiewi ccc-wej (Sawicz 16) 
skradziono bieliznę wartości 500 t. mk.

— Franciszkowi Stankowskiema(Nie- 
mieclia3 m. 19) skradziono bieliznę war­
tości 200 t-. cc,

O f i a r  y .

— Na Żłobek Imienia Marji:
Dia uczczenia drogiej Matki ś. p 

Konrady ze Swiatopołk-Mirskich Joczo- 
wej, sklŁila Wanda Joczowa 20000 marek.

Dla uczczenia pamięci drogiej Wu- 
jeuki Konrady ze Światopołk-Mirskicli. 
joczowej, składa Stanisława 2ubowiczo« 
w a JOflOO marek.

Dla uezczenia ukochanej, nieodżało­
wanej Wujenkl ś. p. Kunrady za Swiato- 
połk- Mirski eh Joczowej, skijada He lena 
Swlęcińska 10000 marek.

-  Na nie/amocnych studentów 
Uniwersytetu W dębskiego do rozpo 
rządzenia Bratniej Pomocy:

/.aiińast kwiatów na grób ś. p. Kon­
rady ze Świ.acnpołk-Mlrsiric-h Joczowej, 
składu 50000 marek prof. 2,yginuni Ba 
towski.

Komunikaty teatrtw wiieńskich.
— Teatr Polski (Lutnia). Dziś, po 

raz ostatni sensacyjna sztuka L. Tołsto­
ja „Żywy trup", kióra, mlino wielkiego 
powodzenia jakim się cieszy, ustępuje 
miejsca nowej premjerze, którą będzie 
„Poer Gynt, Ibsena w tiómaczenin Ka­
sprowicza, ilustrowany muzyką Griega. 
„Peer-Gyerem" kończą się występy p. 
Adwentowiczu.

— Teatr Wielki. Dziś (środa) pre- 
m j»ra rozgłośnej operetki Sto Iza „Królo­
wo foxtr-j!a". Promjera zapowiada się 
pod każdym względom świetnie-—obsada 
ról pierwszorzędna, wystawa nadzwyczaj 
bogata,i oryginalna. Operetkę urozmaica­
ją iiczoe i efektowne tańce, w ktćryclf 
przedstawi się na premjorze po raz pierw­
szy ncwo&ngażowany bąletmistrz z W ar­
szawy p. Bańkowski. W  roli tytułowej 
p. Rngińska daje świetną kreację, a 
partnerowie je j w innych głównych ro­
lach są pp.: Dowmunt (Jednocześnie re­
żyser operetki), Józefowicz, Kozłowski, 
Mariański, Janecki, Wawrzkuwicz, a w 
części ehorografićznej siostry Popielew- 
skle. „Królowa foxtrota“ graną będzie 
do soboty włączcie .codziennie,

— Teatr im. Syrokomli daje we 
środę po ras: ostatni arcydzieło Słowac­
kiego „Mazepę'’ We czwartek wchodzi 
nr, repertuar efektowny mclodc-imatkirck- 
mana Chatriaaa „Żyd polski" z p. N »- 
wroccim w popisowej naczelnej roli.

WYPADKI I KRADZIEŻE.
— Otrucie. Dn. 30 b. m. w celu po­

zbawienia etę życia, otruła się ar izrni­
klem 21-o letnia Pąnia Dosłrwska (Gar­
barska i" ) .

TELEGRAMY.
Nowa groza  wojny.

RYGA. (Pat.) Prasa lińska 
stwierdza, że komuniści rosyjscy 
koncentrują w Kareiji znaczna 
ilości broni. Komuniści mobilizu- 
jŁj wszelkie środki lokomocji.

Zapowiedź w izyt Kanc. Seipla.
WARSZaWA (a. w.) Kanciarz 

auslrjacki Seipet zamierza wkrót­
ce ztożyć wizytę rządowi pol­
skiemu, 

i Walka v drożyzną.
WARSZAWA, (a. w.) Komisarz 

do waiki z drożyzną Hartleb roz­
począł pracę nad zorganizowaniem 
komisarjatn, który wchodzić bę­
dzie w charakterze samodzielnej 
jednostki w skład M. Spraw We­
wnętrznych.

0 ukraiński język.
WARSZAWA, (a. w )  Ukraiń­

ski kJub sejmowy zgłosił wniosek 
nagły w sprawie , niezwłocznego 
wprowadzenia języka ukraińskie­
go w szkołach powszechnych śred 
nich, ogólnych i zawocJov.r,vch dla 
dzieci ukrajńskich, na frrenach. 
Cheimszczyżny, Podlasia i Polesia.

Zaw arc ie  układu.
WARSZAWA, (a. w.) W po­

niedziałek podpisany został w 
Londynie układ poisko-gd.ań-ko- 
angielsko-fr&ncuski w sprawie 
eksploatacji gdańskich doków ok­

rętowych. Układ zawieri korzyst­
ne warunki dla Polski w Gdań­
sku.

W yzyw ająca  rezolucja.
MONAGHJUM (Pą*.) Na Zgro­

madzenia, narodowych socjalistów 
jak podają pisma, przyjęto rezo­
lucję żądającą między inńem i 
natychmiastowego unieważnieni!, 
układów pokojowych, z »przestanh> 
dostaw rzeczowych, pieniężnych 
bezwłocznego wprowadzenia re- 
formy waluty, śnjierci dla zdraj­
ców ojczyzny i t. d.

Ruch rojalistyczay we Francji.
PARYŻ. (a. w.) Pięciu posłów 

lewicowych franccskich przybyło 
na audjencj'ę do p. Poincarć, aby 
zastrzedz się przeciwko rzekome­
mu poparciu, jakiego rząd miai 
udzielać wzmagającemu się ru 
chowl rojalis tycz nemu. P. Poirt- 
caró zapewnił posłów, że przed- 
sięweźmie wszelkie możliwo środki 
przeciwko.zamąceniu pokoju we­
wnętrznego. O-Jobiście uw. ź i  on 
niebezpieczeństwo ruchu rojalisty- 
cznego za przesadzone. Obecni u 
cała Francja pochłonięta jest 
sprawą obsadzenia Z.głębia Euh- 
ry. Audjencja udzielona posłom 
lewicowym stoi w związku z ma­
nifestacją, która się odbyła po 
pogrzebie zamordowanego sekre­
tarza „Action Franeaise" Plateau

jąc-ych na wynajętym w cudzym 
sklepie okienku, przez które za­
łatwia się wszelkie operacje gieł­
dowe.

Nie znalazłem domu w tej 
dzielnicy bez takiogo banku, a 
często spotyka się po d wu, trzy 
w tym samym budynku.

Port w Konstantynopola, jako 
port pośredni między Czarnym 
morzem i światem caJyci, jest 
nadzwyczaj ożywiony. Ze wszjst 
kich krańców świata przychodzą 
tutaj okręty pasażerskie i handlo­
we, pozatem setki maiych okrę­
cików, barek motorowych, szkun, 
kabotażującycL, po okolicznych 
wybrzeżach nurza Czarnego i 
Marmurowego. Na molach porto­
wych piętrzą się góry naj różno ■ 
rod r dej szych towarów wyładowa­
nych, lub przeznaczonych dy ła­
dowania.

Setki barek, promów uwija się 
miedzy stojącymi na rejdzie o* 
krętami i brzegiem, setki furma­
nek, samochodów ciężarowych, 
oeiów nawjuczonych, taczek, wóz­
ków ręcznych, tragarzy, rozuosi-

cieii owoców i jedzenia krzyżuje 
się na ulicach portowych, robiąc, 
nieujętym w żadne karby, za­
wrotnym luchein i krzykiem ja ­
kieś specyficznie wschodnie, groź­
ne, malownicze i ciekawe zarazem 
piekło.

Galata jest połączona zo Stambu­
łem długm: i szerokim mostem, 
przerzuconym przez Złoty Róg.

IT wejścia na most stoi zwarty 
szereg urzędników miejskich z 
puszkami, zawleszonemi ns szyi 
w długich z tyłu zapiętych suk­
niach bez kieszeni: zbierają już 
pary (2 i pół piaśtra) — obole od 
chcących przejść przez rzekę za­
pomnienia,

Pierwsze ulico Stambułu noszą 
po części charakter zgiełkliwej 
Ciaiaty: tu jeszcze sklepy grec­
kie i żydowskiej dalej zuś nastrój 
zmienia się kompletnie Masz wra­
żenie, żeś wszedł do świątyni; 
wszystko naokół ciche, skupione.

(D. c. n.) •
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Ze w zględów  osczędnoścowych.
MOSKWA, (a. w.) Na skutek 

zamierzonych, redukcji budżeto­
wych szereg placówek zagranicz­
nych sowieckich będzie zlikwido­
wany,

Izba deputowanych.
BOKDEAUN. (a. w.) Izba de - 

putowanych uchwaliła, aby p. 
Poincare w nadchodzący 
złoży] w Izbie oświadczenie 
sprawie polityki zagranicznej. 
.Echo .de Paris* donosi, że p. 
Poincare złoży tylko krótki refe- 
-rut, pocztm posiedzenie Izby zo 
sianie odroczone. Nie ulega wąt­
pliwości, że Izba wyrazi p. Poin- 
c ire zaufanie.

Długi sojuszników.
KATOWICE. (A. w.). „Jonr 

nal“ donosi z Londynu, że kan­
clerz Baldwin powróciwszy z Wa­
szyngtonu oświadczy! przedstawi­
cielom prasy, że Rząd Stanów od­
rzucił propozycję angielską w 
skrawie długów sojuszniczych. 
Przyczyną odmowy jest zbyt

niska, bo zaledwie trzy procentowa 
stopa, zaproponowana przez Anglję. 
Decyzja w sprawie przyjęcia lub 
odrzucenia warunków stawianych 
przez Amerykę należy do Rządki.

W ezwanie Poincare go.
PARYŻ. (A. w ). .Petit Pari- 

sien“ donosi, że p. Poincare wy­
stosował do Kemala Paszy wez­
wanie, aby umożliwi' zawarcie 
pokoju. Rząd angorski wezwał 
Komala, który bawi obecnie w 
Siryruie, do powrotu do Angory.

Zw ołan ie  Rady Koronnej.
WIEDEŃ, (a. w.). 31 b. m. 

zbierze się w Belgradzie pod 
przewodnictwem króla Rada Ko­
ronna. Celom obrad jest wyddnie 
zarządzenia zabezpieczenia grani­
cy bułgarskiej. Ponieważ parła 
ment jest rozwiązany, sprawa 
załatwiona będzie rozporządzę
niem królewskiem.»

Spokój w  Ba w a r  j i,
BERLIN, (a. w.). Dzień ‘2S b. 

m. przeszedł w Monachjum spo­
kojnie. . Demonstracje i zamieszki

z powodu zjazdu narodowych soc­
jalistów nie doszły do skutku.

Bawarsk5 Minister spraw wew­
nętrznych podał się do dymisji, 
w związku z ogłoszeniem stanu 
wyjątkowego.

P rasa  Berlińska o rozruchach  
w  Baw arji.

BERLtN. (a. w.). Wiadomości 
z Bawarji wywołały w prasie ber­
lińskiej żywe zaniepokojenie. „Vos- 
sisehe Zeitung'8 nawołuje do ut­
worzenia jednolitego frontu i kry­
tykuje prawicę które niapotrzeb- 
nie wywołała niezwykłe wzburze­
nie. „Berliner Tageblatt“ usiłuje 
zepchnąć odpowiedzialność za mo­
żliwe rozruchy na Francję, która 
prowadzi Niemcy do 'aktów, roz­
paczy. Tendencyjność przebija na­
wet w przemówieniach w Pafclą- 
mencie gdzie pomimo solidarności 
wewnętrznej przyszło podczas de­
bat do gwałtownych starć pomię­
dzy stronnictwami. W  szczegól­
ności b. Minister Helpe-ich zaata­
kował socjalistów, stwierdzając, 
że obecnie nie mają oni już nic

na swoją obronę. W  odpowiedzi 
socjaliści podnieśli, że teraz wię­
cej niż kiedykolwiek są przeciw­
nikami zajęcia Ruhr, ponieważ do­
tychczas byli zwolennikami poro­
zumienia franko-niemieckiego.

Oświadczenie M ejerow icza
RYGA. (a. W.). Mejerowicz w 

wywiadzie prasowym w sprawie 
Związku państw bałtyckich oś­
wiadczył, że realizację opóźniają 
1) spór polsko litewski, 2) odrębne 
stanowisko Finlandji, która swój 
punkt widzenia tłomaczy istnie 
niem konfliktu w sprawie Wileń­
skiej, oraz możliwością nieporozu­
mień przy ostatecznem ustalenie 
granic wschodnich Polski, jak rów­
nież nie jasnością sprawy granicy 
rosyjsko-riimnńskiej. Mejerowicz 
przypuszcza, że spór polsko - li­
tewski będzie prędko zlikwidowa­
ny. Wtenczas będzie można mó­
wić o obszernym związku państw 
bałtyckich. W  przeciwnym wy­
padku należałoby się ograniczyć 
do Związku mniejszego, składają­
cego się z Polski, Łotwy i Estońji.

G i e ł d  a.
Wilno, dnia 30 stycznia.

Żądano Posauk. 
Doi. s3t.-Z. 33600 35300
Korony czeuhosłow 
Czeki i wpłaty 
Londyn 167000 166000 
New-Jork 35151 34550
Złoto.
Buble 2160.00 2150000

Tranattk̂ je 
: ($5351-35325 

100*

1660W

2t50Cąi

ZURYCH. (Pat.). Na Warszawą noi»-
wano 0,01 i  %

GDAŃSK. (Pat.). Marka poi. 6 1 .2 5 -  
98.75, na Warszawę 97.25—97.75.

Redaktor.

Stanisław Mackiewicz.
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; nanowo został zaopatrzony w aoskona g 
| .2 towary: masło, szynki, słoninę i t.d. |

MICKIEWICZA Nr. 4

KINO-TEATR

uS. Ant. M ickiewicza Tl

Ostatnie 2 cini Jedno z naj­
lepszych, po Quo Vadis lite 
rackohistoryczne arcydzie- 
łotrylogji najsławniejszego 
naszego powieściopisarka 
Henryka GlENKtEWICZA

POTOP!Spowiedź Kmicica. Porwanie Oleńki. Pojedynek WołodyjowsKiego 
z Kmicicem. Zdrada księcia Janusza Radziwiłła, Uwięzienie W ołody­
jowskiego, Zagłoby, Oskierki i innych rycerzy. Pochód fezwedówua 

w  6-ciu wielkich aktach Gorę. Bombardowanie klasztoru. Cud Jasnogórski. Przeor Kor-
IMirnna F rn fa r la n ) Napad .npcnj^ Zdrajca Kukhnowski. Odwrót Szwedów. Slab
(Uliriillll uięMtilillllWj; hmicica z Oleńką. Przepiękne rzeczy batalistyczne?

Zdjęcia wykonane na miej­
scach dziejów historycznych. 
Początek seansów w dnie 
powszednie o g. 4; w roboty, 
niedziele i dnie świąteczne 

od godz. 1-ej.

Korkujcie i i  siei lyinstely
W  razie gdyby ceny naszych towarów nie okazały się o połowę 

tańsze od cen rynkowych, przyjmujemy z powrotem. Towary wysyłamy 
bez zadatku po otrzymaniu adresu. Dziesiątki tysięcy osób przekonało się, 
że najtańszym źródłem zakupu towarów jest:

„W ARSZAW SKA KONKURENCJA"
dowodem czego ii w ia'lezą tysiące listów napływające z gorącemi podzięko­
waniami za solidność i taniość naszych towarów.

Resztki na ubrania i lissljum y
Resztki nasze nadają się na śliczne męskie ubrania, kostjumy dam­

skie lub pokrycia bekiesz i futer. Resztki te są z maierjałów ubraniowych 
pierwszorzędnych fabryk, pełnej szerokości we wszystkich kolorach, 
czysto wełniane.

Ze sztuki było u nas sprzedawane:
Dawniej za 3 metry gat. I— mk.

» ^

:
V—

65.000
82.000 

112.000
728.000
150.000

obecnie za 3 metry mk. 39.000
60.000 
00 000 

110.000 
130.000

Na żądanie klijenta dodajemy pełen komplet podszewki pod mary­
narkę, kamizelkę, spodnie, kieszenie i do rękawów po mk. 24.000, wyższy 
gatunek mk. 30.000 i najwyższy gat. 40.000 mk.
Gatun. 1—30.000 mk. za metr Gatun. 2—48.000 mk. z? metr,

3-58.000 „  „ „ 4-04.001 „
Resztki na palta są to materjały na palta męskie lub damskie jesien­

ne lub zimowe Ulster i Welour we wszystkich kolorach, po lewej stronie 
krata zastępująca podszewkę.

Resztki na kupony spodniowe
czysto wełniane, czarne tło w białe paseczki do ubrań wizytowych—20.000 mk. 
czysto kaiigarnowe 30 000 i 42.00.0 mk.
podszewkę do spodni 5.000 i 7.000 mk.

Polecamy na czarne lub granatowe ubranie bostony po stary ch cenach: 
Boston 1—23.500 mk. za metr Boston 2—38.400 mk. za metr

., 3 -54.500 „  „  „  4-75.U0IJ .,
Materjał pluszowy w prążki na spodnie, kilrlki w różne kolory po 

12, 14, i 16.000 mir. za metr.
inate7jały damskie

Materjał „10RK- czysto wełniany na suknie we wszystkich kolorach 
nadający się na eleganckie szykowne suknie po 15.000 -nk. za metr. Sze­
wioty damskie najlepszego wyrobu podwójnej szerokości we wszystkich 
kolorach po 11.500 mk. za metr. wyższy gatunek 14.000 mk. za meLr. Ma­
terjał trykotina, jedwabny 180 c/m szerokość w najmodniejszych kolorach: 
odcinek na całą bluzkę 27.000 mk., odcinek na Cała, suknię 60.000 mk. 
Materjał „Gabardina* we wszystkich kolorach specjalnie la kostjumy 
4S.000 mk. za metr. Sztuczki na" całe spódniczki gładkie i w krateczkę 
albo paski po 10.000 mk. Sztuczki na bluzki po 8 i 10.000 mk. Materjał 
„plusz" angielski gładki bardzo efektowny i trwały na dziesiątki lat po 
7 .000 nk. za metr (na płaszcz potrzeba 3 metry).

Uwaga: Przy zamówieniach na resztki prosimy załączyć w liście 
następujący wycinek: • _____
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NIEMIECKA TAIS©! WŚGKUONIE w  Kr#®wóa
od 18 do 23 lutego 1923 r.

Najdogodniejsza sposobność zakupów manufaktury, obuwia, skór, wyrobów 
skórzanych, przedmiotów gospodarstwa domowego, maszyn, aparatów i narzędzi, 
przyborow optycznych i elektrotechnicznych, ahemikalji, artykułów kosmetycz­
nych, kolonialnych, zabawek, galanterji i przedmiotów sportu, instrumentów; 
muzycznych, papieru i wyrobów papierniczych, mebli i przedmiotów zbytKu 

Wystawa towarów wywozu rosyjskiego.

WSĆHODIUO-EUROPEJSKIE TARUB ł®R2£WME
od 18 do 22 marca 1923 r.

I.
Międzynarodowa Giełda.

gospodarstwa leSno-drzewnego państw środkowej tiuroay przy udziale Centrai ■ 
■lego Narządu Rosyjskiego Przemysłu Drzewnego i pokrewnych trustów oraz 
organizacji.

II.
Techniczne targi dla handlu i przemysłu drzewnego

maszyny, narzędzia, urządzenia komunikacyjne.
111.

Międzynarodowa konferencja drzewna 
Zagadnienia celne, taryfowe, transportowe i tranzytowe.

Wszelkich informacji oraz urzędowych kart legitymacyjnych dla otrzy­
mania pozwolenia na wjazd do Królewca udziela:

S b S g k o i i s f c i  W IL N O , u M P o g o w a  5
Honorowe przedstawicielstwo Targów w Królewcu na Polskę.

> S!SXXX A

reszfeh w S m a l i l i  SHladzie
UKSKIE) KdnŚplJb Warszana, Zielna 51 (róg

Kupon na ftnpnn 
j n m i r

Czytelnik „Słowa" 
Imię i nazwisko 
Nr domu ?cwiat

SSiyi3?H
Króleiusiiiei)

Poczta Wieś
Ziemia

Zamówienia wysyłamy pocztą za pobraniem (zaliczenie) płaci się 
przy odbiorze. Opakowanie na rachunek zamawiającego 2500 mk. 

Zamówienia prosimy adresować bezpośroeaiiio.-
Do W arszaw skiego Składu Fabrycznego

W a r s z a w s k a
Warszawa, Zielna 51 (róg Królewskiej), Tel. 175—91.

• r

KAMIEME ZOŁCIOWE
C H O LE K liflA ZA  b6‘"  fl. HiemniewsKiego A NOŚCl u s t a l a

OBJAWI" (początkowe'. Ból w bokach‘ dołku podsercowym (gdzie schodźą się żebra) 
Pobolewanie w wątrobie. Skłonność do obstrukcji. Uryna cieinna i mętna lub też bez­
barwna. jak woda, język obłożony. Gorycz i kwas w ijstach. Odbijanie gazami. Wzdę­
cia i burczenia w kiszkach. Bóle i zawroty głowy. Silne zdenerwowanie. OBJAWY 
[podczas ataków). W  dołku i wątrobie silny lól, .ttóry się rozchodzi ku stronie tyl- 
nej_ p q Sie, krzyżu i sięga aż pod łopatki. Wzdęcia brzucha, rozsadzanie żeber i parcie 
na kiszkę stolcową. Brak tchu oraz ból w plecach i klatce pierciowej (na przestrzał).

Niekiedy wymioty żółcią, dreszcze, zimne poty, żółtaczka.
Bliższych inform acji, udziela: A p teka rz  fizjolog ij. Niernojewski, W arszaw a ,

Newy Świat 5. Skład główny I. B. Segal. Wilno. 
spnzF.rał w  składach * rte^snych i aptekach.

W dniu 1 lutego 1923 r. w Gmachu Komen­
dy Pol. Państw. XVI okręgu Dominikańska 3/5 
Pokój Nr. 59, odbędzie się liffjrtaiifŁ  r.e nawóz 
z pod koni policyjnych poczynając od sumy 550 
mk7 mięs ęcznie od konia in pius.

Ambulatorjurn dentystyczne
przy Szkole Lekarsko-Dentystycznej 

od 9 r. do 3 im z p ta tm e  L isuwa^ias
I  p l o m b o  wahnie z ę b F - r .  Laboratorjum Sztucz- 

nych^Z^bów,̂  ickiew icza, 11, gdzie kino „L uk**.  ̂^

J**resi -1E&. l i łOFŁBTA LBEAM
i, 2 E L D 9 W ! C Z Br, Sxwarc-ZeldfflwlBt

td (r. •—1 i I pw.t i 3—5 skór. bitM«&
flpeo, w eaerym ® ciiop ło io?r® , nyttlia l akłSrn*.

ni. W oklfw lón  (b. ft-ts M r tk t)  M  24, m. A.

D-r Med.

z Moskwy. Spec. wenerycz.. 
moczopł., syfilis i skórna 
od 9— ) i 5—8, Mickiewicza 2*v.

K n w m  l p r  P °szukuic. f \ d V '  11CI prZy rodzinie
pokoju ze wszelkiemi wygo­
dami, c’.v z utrzymaniem, 
Oferty składać w Adnj- „S łc- 

wa“ sub. Statkus.

n n L A j  potrzebny w śród- 
r  mieściu. Pośred­
nictwo wynagrodzone. Wia- 
duipość w Administracji dla 

„Potrzebującego11.

Mieszkania pk°5t"
Pośrednictwo wynagrodzone.. 
Wiadomość w Administracji 

dla K. Zarzyckiego,

7 n 'i  i h  książkę zwoln.
' Nr. 1185, wyd. 

przez P. K. U. w Wilnie W 
1921 na im. Mariana Błaże­

wicza, unieważnia się.

'7 ’ r J n h  pasport. Itkindft 
Ł g U U .  MowszyNr.2120r. 
zam. przy ul. Popławskiej 
Nr. 21 m. 8, unieważnia się,

7 ^ 1  ih  karta Powołania; 
O g U U .  |ta imię Chaima 
Pokumińskiego m. Oikieniki, 

unieważnia sję.

7 r f l ' . h  pasport rosyjski
&  metrykę i ksiąź

kę’ na im, Jana Górskiej!* 
ze st. Sol}’ .

OGŁOSZENIE
Komornik przy Sądzie Okręgowym 'v W ilnie jan 

Lepieszo, zam. przy ul- Sw* Piotra i i aw^  vv d  ̂
ogłasza, iż dnia S lutego 192-5 roku o godz. 10 rano o u bę­
dzie sićj sprzedaż przez licytację publiczną ni. Wilnie 
prŁy jji Starej w d. Nr. 12 palta karakułowego i kołńieiza 
kretowego, należących do małoletnich Walentyny, Aleksego 
i Jerzego Wołyncewiczów-Siedorowiczów, oszacowanych 
na sumę 850.000 marek.

Komornik Sądowy X  L e p l e s z ó .

OTuynator szpitala Sawicz. 
Choroby skórne i wenerycz­
ne. od 8—9i od 3t-6 popoł. 

ul. Śniadeckich 1

Kobieta-Lekarz

Dr t U i n i c i i i i
choroby kobiece i ususzę- i 
ryjne. ul. Kasztanowa 7~w7 

od g. 4--5.
— —-— —----- ----————   t

Akuszerka z82Sy I
udaieta pond. Przyjmuje ód i 
9 rano do 7 wlecaaa Miekśe- ; 

wic.ac 46—6.

i i ? .  I .  & ® s k i
Choroby wewnętrzne.

Przyjmuje od 5—6. Zakre- 
•fjwa 5B  m. 5.

^ r .  M » i -|ssto S^ącnJs^-i
chor. weneryczne, syfilis i 
skórne (lecz. sztuc/.iien słoń ­
cem górsljiein) ul. Wileńska 
Nr. 34. Od god. 4 — 7 p.p.

coś kupić, coś sprze­
dać, znaleźć posadę, 
dostać pracowników, 
ab\ o jego firmie, 
przedsiębiorstwie 3ub 
handlu wiedziano, 
znaleźć dzierzau/ę 
majątku, odstąpić w 
dzierżawę majątek 

itd. it. itd.

alscit Slf OjH
w gazacie

n S Ł O W O "
a niezawodnie osią- 
gaie wiele z tego 

korzyści.

Dr. LE0M GiNSBERQ
Choroby, weneryczne, syfi­
lis i skórne, Ci. Trocka Nr 3 

Wileńskiej.
Telefon 352. 

Przyjmuje od g. 9— 1 i 4~-7.

H K H H K H E W t f

d r u k a r n i a

„MStTWS"
W ielka, 43.

Przyj mu je wszelkiego rodzaj* 
robótv w zakres drukarstwa 

wchodzące.

s a m m tm n n

WydA.'ca lir. l^aryan Brosl-plater Droktmii.-i .,Motus‘” ul. W id


